
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konané dne  
6. 9. 2017 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS., p. Radovan Málek, 

p. Helena Vitvarová, DiS., p. Miroslav Novák, p. Miroslav Tobolka, 
Ing. Zdeněk Elfmark, 

Nepřítomni: Ing. Zdeněk Stejskal, Mgr. Milada Ulrichová, DiS. - omluveni 
Hosté:    Bc. David Grušák, DiS., Bc. Hana Prokopová, DiS. 
Zapisovatel: p. Radovan Málek 
Ověřovatelé zápisu: p. Miroslav Novák, Bc. Andrea Oubramová, DiS. 
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení  
 

a) Dotace 2017 – změny a nové dotace: 
• Dotace – hřiště – žádost o dotaci z  MŠMT ČR byla podána v termínu. ZO bere 

na vědomí. 
• Dotace – hřiště – žádost o dotaci z  MMR ČR byla podána v termínu. ZO bere na 

vědomí. 
• Dotace z MV ČR – GŘ HZS ČR na rekonstrukci hasičské zbrojnice 

v Třebověticích – obec obdržela tzv. „Registraci“ k této dotaci. Po ukončení 
VZMR a podpisu SoD budou podklady zaslány poskytovateli dotace pro vydání 
„RoPD“ – Rozhodnutí o přidělení dotace. 

• Dotace z úřadu práce na VPP, žádost o zřízení dotovaného místa na VPP pro 
jednu osobu od 1. 9. 2017 byla schválena s termínem realizace do 31. 3. 2018 a 
celkovou podporou max. 105.000,- Kč. Smlouva s ÚP ČR Jičín byla podepsána a 
od 1. 9. 2017 bylo vytvořené pracovní místo na VPP obsazeno. ZO bere na 
vědomí.  

• Dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s evidenčním číslem 
17POV02-0033, na realizaci projektu s názvem Oprava stávajících chodníků 
v Cerekvici nad Bystřicí a Třebověticích – Zastupitelstvo KHK nevyhovělo 
žádosti o dotaci z důvodu nedosažení dostatečného množství bodů. ZO bere na 
vědomí.  

• Účelová neinvestiční dotace obcím prostřednictvím krajů z rozpočtu MV-GŘ 
HZS ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v roce 2017 odborná 
příprava, zásahy a věcné vybavení neinvestiční povahy, opravy, technické 



2  

prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární ochrany – žádost byla 
podána v termínu do 15. 8. 2017. ZO bere na vědomí. 

 
b) Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Stavební úpravy stávající budovy SDH 

Třebovětice“. Starosta seznámil zastupitelstvo obce s písemnou zprávou o 
hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy stávající 
budovy SDH Třebovětice“. Nabídku podali tři uchazeči: Stavhaus s.r.o., 
IČ:04469739, Dvůr Králové nad Labem, IPP – Ing. Petr Pelouch - OSVČ, 
IČ:40769518, Hradec Králové a Pavel Kočí - OSVČ, IČ:87964261, Jeřice. 
Komise posoudila všechny tři nabídky, které splnily kvalifikační požadavky. 
Nejvýhodnější nabídku podal uchazeč Pavel Kočí – OSVČ, IČ:87964261. Starosta 
navrhuje vyhlásit vítězem veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Stavební 
úpravy stávající budovy SDH Třebovětice“, uchazeče Pavel Kočí - OSVČ, Jeřice 
123, 508 01 Hořice, IČ:87964261. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat. 

      
c) Realizace stavby “Volnočasový areál s multifunkčním hřištěm Cerekvice nad 

Bystřicí” byla zahájena. Předání staveniště proběhlo 24. 8. 2017, práce byly 
zahájeny 31. 8. 2017 vytýčením stavby. První kontrolní den stavby (KD) se 
uskutečnil 31. 8. 2017 – ZO seznámeno se zápisem z KD. Následující „KD“ č.2 se 
koná ve čtvrtek 7. 9. 2017 od 16.00 hodin.  
     

d) Prodeje a odkup pozemků v obci 
• Starosta informoval o zápisu kupní smlouvy na pozemek p.č. 577 o výměře 219 

m2, ostatní plocha, manipulační plocha a pozemek p.č. 20/6 o výměře 24 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k.ú. Třebovětice se spoluvlastníky 
Jaroslavou Jamborovou a Milošem Jamborem do katastru nemovitostí na 
Katastrálním úřadu v Jičíně. ZO bere na vědomí. 

• Starosta informoval o podpisu kupní smlouvy na pozemek p.č. 576 o výměře 361 
m2, ostatní plocha, manipulační plocha v k.ú. Třebovětice s manželi Miluškou a 
Vlastislavem Šimkovými a zápisu této smlouvy do katastru nemovitostí na 
Katastrálním úřadu v Jičíně. ZO bere na vědomí. 

• Starosta informoval o podpisu kupní smlouvy na pozemek parc.č. 352/9 pod 
křižovatkou o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 
Cerekvice n. B. s Josefem Horou a zápisu této smlouvy do katastru nemovitostí 
na Katastrálním úřadu v Jičíně. ZO bere na vědomí. 

 
e) Zámek Cerekvice – OPŽP – snížení energetické náročnosti – starosta informoval 

ZO o přípravě projektu – zkreslení skutečného stavu a vypracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení, které bude také podkladem pro podání 
žádosti o dotaci ze SFŽP ČR. ZO bere na vědomí. Starosta navrhuje podat žádost 
o dotaci na Snížení energetické náročnosti objektu Základní školy – zámku na 
adrese Cerekvice nad Bystřicí č.p.1, parc.č. 1 a 2 v k.ú. a obci Cerekvice nad 
Bystřicí. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

 



3  

f) Pozemky pro individuální výstavbu RD – starosta informoval o objednání 
geodetického zaměření pro zpracování návrhu základního rozměření pozemků 
v lokalitě Kamenka. ZO bere na vědomí.  

 
g) Příprava zpravodaje č. 3/2017. Šéfredaktor informoval o přípravě zpravodaje. Dne 

1. 9. 2017 v 17.00 hodin proběhlo jednání redakční rady a případní autoři 
příspěvků mají termín dodání podkladů do 15. 9. 2017.  ZO bere na vědomí. 

 
h) Okresní soud v Jičíně – Rybniční potok „Formanka“ – 14. 8. 2017 byl vydám OkS 

v Jičíně „Protokol o vyhlášení rozsudku“ před soudem prvního stupně. Do 30 dnů 
bude tento rozsudek zaslán v písemné podobě s odůvodněním. Následně bude 
poskytnuta účastníkům řízení zákonná lhůta pro odvolání. ZO bere na vědomí. 

 
i) Řešení náhrady komunální techniky – od společnosti Vitaltech Rozběřice, ZD 

Všestary byl zakoupen travní traktůrek se shodnými parametry jako stávající 
porouchaný, jehož oprava by byla vzhledem k opotřebení za 9 let provozu 
nerentabilní. Cena nového travního traktoru je 77.000,- Kč vč. DPH.  

 
j) Nabídka opravy výtluků asfaltových komunikací – poptány 3 společnosti. Po 

doručení nabídek bude vybrán zhotovitel. ZO bere na vědomí. 
 

k) Územní plán obce – starosta navrhuje zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na 
zhotovitele ÚPO ve smyslu směrnice obce č.1/2015. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

l) Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí a Třebovětice. ZO 
seznámeno s předpokládanými termíny svolání zástupců vlastníků půdy a dalších 
dotčených účastníků řízení. ZO bere na vědomí. 
 

m) Oprava a modernizace – Veřejný rozhlas Cerekvice nad Bystřicí – poptávka na 
dodavatele je připravena, v příštím týdnu bude finalizována a poptávka rozeslána 
ve smyslu směrnice č. 1/2015. ZO cere na vědomí. 
 
 

2. Rozpočtové opatření  
 

Starosta předložil rozpočtové opatření č.7/2017, které ve smyslu udělené 
pravomoci schválil k 31. 8. 2017, a které je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Rozpočtové opatření č.7/2017 je ve výši 13.310.900,- Kč, jak na straně příjmů, tak 
na straně výdajů. ZO bere na vědomí. 

 
3. Různé  

 
a) Jubilea na září 2017 – ZO projednalo. 
b) Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí, ročník 15, částka 3 z 2. 8. 2017 – 

ZO seznámeno. 
c) Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí, ročník 15, částka 4 z 23. 8. 2017 – 



4  

ZO seznámeno.  
d) Žádost o prodej pozemku k zástavbě RD – č.j.: CER/440/2017 – ZO projednalo, 

žadatelům bude zaslána odpověď.  
e) Bistro „Na Hrádku“ – výpověď ze strany stávajícího nájemce k 30. 9. 2017. 

Starosta navrhuje zveřejnit záměr pronajmout tento nebytový prostor. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 69/2017, návrh vyhlásit vítězem veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Stavební 
úpravy stávající budovy SDH Třebovětice“, uchazeče Pavel Kočí - OSVČ, 
Jeřice 123, 508 01 Hořice, IČ:87964261. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů.  

 
č. 70/2017, návrh podat žádost o dotaci na Snížení energetické náročnosti objektu 

Základní školy – zámku na adrese Cerekvice nad Bystřicí č.p.1, parc.č. 1 a 
2 v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí na SFŽP ČR. Pro návrh 7 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
č. 71/2017, návrh zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovitele ÚPO ve 

smyslu směrnice obce č.1/2015. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

 
č. 72/2017, návrh zveřejnit záměr pronajmout tento nebytový prostor. Pro návrh 7 hlasů, 

proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
 
 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 6. 9. 2017 ve 20.50 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 27. 9. 2017 od 18.00 hodin.  
 

Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 
  

Zapsal: Radovan Málek        Ověřili: p. Miroslav Novák, Bc. Andrea Oubramová, DiS. 


